
ProgrammProgrammProgramm

Singen-Spielen-TanzenSingen-Spielen-Tanzen

Schnupperangebote & BeratungSchnupperangebote & Beratung

KONZERTSAALKONZERTSAAL

IM HAUS DER MUSIKIM HAUS DER MUSIK

10.00 - 10.45 Uhr10.00 - 10.45 Uhr

Ab 11.00 UhrAb 11.00 Uhr

Ein Mitmachprogramm für Kinder (0 - 6 Jahre)Ein Mitmachprogramm für Kinder (0 - 6 Jahre)

Das gesamte Angebot findet ihr hier:Das gesamte Angebot findet ihr hier:

15.30 - 16.45 Uhr15.30 - 16.45 Uhr Konzert (Klassik) / Lt. Wigbert TraxlerKonzert (Klassik) / Lt. Wigbert Traxler

BÜHNE SCHILLERPLATZBÜHNE SCHILLERPLATZ

Schüler- und LehrerbandsSchüler- und Lehrerbands

12.00 - 15.00 Uhr12.00 - 15.00 Uhr

Ab 17.30 UhrAb 17.30 Uhr

Jetzt oder Nie - BlasorchesterJetzt oder Nie - Blasorchester11.00 Uhr11.00 Uhr

UnterhaltungsmusikUnterhaltungsmusik  

Rockwerkstatt liveRockwerkstatt live  

BÜHNE SCHILLERPLATZBÜHNE SCHILLERPLATZ

11.00 Uhr11.00 Uhr

Ab 13.00 UhrAb 13.00 Uhr

Sonntag, 03.09.2023Sonntag, 03.09.2023Sonntag, 03.09.2023

Tuxedo Drive BigbandTuxedo Drive Bigband

"Lahn-Dill-Spätlese" - Oldieband"Lahn-Dill-Spätlese" - Oldieband  
der Musikschuleder Musikschule

TAG DER
TAG DER
TAG DER   
OFFENEN
OFFENEN
OFFENENTÜRTÜRTÜR

Samstag, 02.09.23Samstag, 02.09.23Samstag, 02.09.23

Wetzlarer 
Musikschule 

Lahn-Dill e.V.



TAG DER
TAG DER
TAG DER   
OFFENEN
OFFENEN
OFFENENTÜRTÜRTÜR

Schnupperangebote & BeratungSchnupperangebote & BeratungSchnupperangebote & Beratung
Samstag, 02.09.2023Samstag, 02.09.2023

Mitmachprogramm für KinderMitmachprogramm für Kinder

Violine, ViolaVioline, Viola

HornHorn

HarfeHarfe

Klassischer GesangKlassischer Gesang

Blockflöte / QuerflöteBlockflöte / Querflöte

Schlagzeug / PercussionSchlagzeug / Percussion

CelloCello

Gitarre, E-Gitarre, E- & A-BassGitarre, E-Gitarre, E- & A-Bass

Kontrabass und E-BassKontrabass und E-Bass

Rock- und PopgesangRock- und Popgesang

Akkordeon, OboeAkkordeon, Oboe

KlavierKlavier

TischharfeTischharfe

Trompete, Posaune, EuphoniumTrompete, Posaune, Euphonium

FagottFagott

Blockflöte, QuerflöteBlockflöte, Querflöte

KlavierKlavier

HarfeHarfe

10.00 - 10.4510.00 - 10.45

11.00 - 15.0011.00 - 15.00

12.00 - 12.4512.00 - 12.45

11.00 - 12.3011.00 - 12.30  

11.00 - 13.0011.00 - 13.00

11.00 - 13.0011.00 - 13.00

14.00 - 15.0014.00 - 15.00

14.00 - 15.3014.00 - 15.30

11.00 - 12.3011.00 - 12.30

11.00 - 12.3011.00 - 12.30

13.00 - 15.0013.00 - 15.00

11.00 - 15.0011.00 - 15.00

11.00 - 13.0011.00 - 13.00

13.00 - 15.0013.00 - 15.00

13.30 - 15.0013.30 - 15.00

11.00 - 14.0011.00 - 14.00

11.00 - 13.0011.00 - 13.00

11.00 - 14.0011.00 - 14.00

11.00 - 13.0011.00 - 13.00

UhrzeitUhrzeit AngebotAngebot RaumRaum

KonzertsaalKonzertsaal

1.11.1

2.12.1

E 3E 3

3.1 & 3.33.1 & 3.3

1.31.3

E 4 &E 4 &  
E 5E 5

1.41.4

3.7 & 3.83.7 & 3.8

2.22.2

3.43.4

E 6E 6

KonzertsaalKonzertsaal

1.5, 3.2 & 3.51.5, 3.2 & 3.5

1.51.5

E 7E 7

1.31.3

3.13.1

E3E3

Willkommen im Haus der Musik! Wähle ein oder mehrereWillkommen im Haus der Musik! Wähle ein oder mehrere
Instrumente und besuche unsere Lehrkräfte in ihren Räumen.Instrumente und besuche unsere Lehrkräfte in ihren Räumen.  

Wetzlarer 
Musikschule 

Lahn-Dill e.V.

Online-PlanOnline-Plan

Saxophon & KlarinetteSaxophon & Klarinette12.30 - 15.0012.30 - 15.00 E 2E 2


